Textulu latinescu este acesta:

669. Generose Domine!

Prout Suae Majestati Serenissimae innotuit, non solum omnes slavae originis Nationes in vicino Turciae Regno degentes semet armis instruunt, atque in hac re nominanter Bosniaci, Bulgari atque Valachi peculia-

rem fiduciam in famosum Serviae Ducem Georgium Cserni collocantes, se invicem cointelligenter habent: verum praetacta circumstantia apud Disunitos etiam in Ditionibus Caesareo-Regiis existentes notabilem impressionem fecisse videtur, quae necessarium reddit, ut in actus et corespondentias hujatum quoque Disunitorum peculiaris attentio convertatur.

Quosuper Dominationem Vestram in sequelam litterarum Aulico Praesidialium sub 25-a superioris mensis Octobris ad me exaratarum, officioso, et maximo sub secreto eum in finem instruendam esse duxi, quatenus adhibita prudenti vigilancia, et attentione singulari praesertim in disunitos Popas et Monachos, Mercatores graecos, et Incolas ultiro citroque in vicinas Provincias commeare solitos Homines dirigenda ad detegendas, antevertendas, et pro rerum circumstantiis opprimendas politicas Correspondentias, tollendamque inter hujates, et turcicos subditos noxias, et rationabiliter suspectas connexiones conferre adlaboret.

Ad assequendum hunc scopum praeprimis, et ante omnia necessarium esse videtur, ut Dominatio Vestra in actus, et nexus hujatum Incolarum in confiniis habitantium sub manu, et cum evitazione omnis hac in parte rumoris, aut strepitus medio probatae fidei et dexteritatis subordinatorum suorum ad id idoneorum caute, ac sedulo attendi curet, de omnibus vero attentionem merentibus circumstantiis illico ad me referat.

Nec minus interest, ut illi hujatum Incolarum qui cum Turcicis subditis corespondentiam litterariam fovent, genuine constant, quoad suspectam autem Correspondentiam requisita certitudo obtineatur.

Prout igitur singuli Postae magistri in cursu Postali confiniario constituti medio ordinum sub hodierno ad supremam Postarum Praefecturam datorum eo inviati exstiterunt, ut concernentes supremos ac Primarios officiales tam de litteris versus Turicum exaratis, quam etiam de illis, quae abinde adveniunt, absque eo, quin res ad aliorum quorumvis notitiam perveniat, certos reddere, ac eisdem, si ab ipsis desideraretur, ipsas quoque litteras habitu usu iterum restituendas, extradare haud intermittent: Ita Dominatio Vestra accepta praevie similium corespondiarum notitia juxta cognitum sibi corespondentium Characterem, et statum dijudicabit, an et quales ejusmodi litterarum fundatae cuidam suspicioni subesse possint? ac in casu reipsa intercedentis suspicionis concernentes litterae a Postae Magistro recipienda, nullaque interposita mora, ad me promovendae erunt. Qui caeteroquin solita observantia maneo.